

Søren Espersen Holding ApS

Borgergade 17, 6.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 27986668

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Søren Kristian Espersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søren Espersen Holding ApS
Borgergade 17, 6.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27986668
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Søren Kristian Espersen
Kristian Hølleddig Espersen
Heidi Hølleddig Sørensen

Direktion

Søren Kristian Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 41.128 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(283.043)	(512.645)
Personaleomkostninger	1	(769.120)	(719.369)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(193.361)</u>	<u>(174.866)</u>
Driftsresultat		(1.245.524)	(1.406.880)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(161.259)	48.458
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		34.905.117	2.471.058
Andre finansielle indtægter	3	8.301.478	6.979.775
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(448.114)</u>	<u>(466.199)</u>
Resultat før skat		41.351.698	7.626.212
Skat af årets resultat	5	<u>(223.846)</u>	<u>(1.124.366)</u>
Årets resultat		<u>41.127.852</u>	<u>6.501.846</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>36.127.852</u>	<u>3.501.846</u>
		<u>41.127.852</u>	<u>6.501.846</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		995.833	1.016.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		510.350	683.350
Materielle anlægsaktiver	6	1.506.183	1.699.544
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.000	186.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.225.188	4.910.004
Kapitalandele i associerede virksomheder		59.640.281	24.986.845
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.886.357	17.038.692
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	3.350.934
Finansielle anlægsaktiver	7	84.757.826	50.473.234
Anlægsaktiver		86.264.009	52.172.778
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.212.994	5.109.931
Andre tilgodehavender		350.170	338.296
Tilgodehavende selskabsskat		612.220	161.103
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.334
Tilgodehavender		6.175.384	5.613.664
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.358.430	62.579.419
Værdipapirer og kapitalandele		55.358.430	62.579.419
Likvide beholdninger		3.326.573	361.875
Omsætningsaktiver		64.860.387	68.554.958
Aktiver		151.124.396	120.727.736

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		42.396.366	11.923.688
Overført overskud eller underskud		81.710.865	79.619.403
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>129.232.231</u>	<u>94.668.091</u>
Udskudt skat		<u>36.000</u>	<u>55.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>36.000</u>	<u>55.000</u>
Deposita		<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Bankgæld		19.347.809	22.740.499
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.083.836	3.047.853
Skyldige sambeskatningsbidrag		259.946	0
Anden gæld		<u>143.574</u>	<u>195.293</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.835.165</u>	<u>25.983.645</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.856.165</u>	<u>26.004.645</u>
Passiver		<u>151.124.396</u>	<u>120.727.736</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	11.923.688	79.619.403
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.563.712)	0
Årets resultat	0	34.036.390	2.091.462
Egenkapital ultimo	125.000	42.396.366	81.710.865

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	3.000.000	94.668.091
Udbetalt ordinært udbytte	(3.000.000)	(3.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.563.712)
Årets resultat	5.000.000	41.127.852
Egenkapital ultimo	5.000.000	129.232.231

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	764.183	715.194
Andre omkostninger til social sikring	4.937	4.175
	769.120	719.369
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	193.361	174.866
	193.361	174.866
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	102.179	123.009
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	785.661	693.613
Renteindtægter i øvrigt	1.279.727	886.844
Dagsværdireguleringer	6.133.911	5.276.309
	8.301.478	6.979.775
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	199.051	182.821
Valutakursreguleringer	14.850	20.079
Øvrige finansielle omkostninger	234.213	263.299
	448.114	466.199
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	249.571	1.130.149
Ændring af udskudt skat	(19.000)	(6.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(6.725)	217
	223.846	1.124.366

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.018.060	878.994
Kostpris ultimo	1.018.060	878.994
Af- og nedskrivninger primo	(1.866)	(195.644)
Årets afskrivninger	(20.361)	(173.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.227)	(368.644)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	995.833	510.350

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	208.866	4.910.004	13.041.049	17.038.692
Tilgange	0	315.184	4.000.000	1.847.665
Afgange	0	0	0	0
Kostpris ultimo	208.866	5.225.188	17.041.049	18.886.357
Opskrivninger primo	0	0	11.945.796	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	(3.563.712)	0
Afskrivninger på goodwill	0	0	(285.739)	0
Andel af årets resultat	0	0	35.190.856	0
Udbytte	0	0	(687.969)	0
Opskrivninger ultimo	0	0	42.599.232	0
Nedskrivninger primo	(22.107)	0	0	0
Andel af årets resultat	(161.259)	0	0	0
Udbytte	(19.500)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(202.866)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.000	5.225.188	59.640.281	18.886.357
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	-	-	857.217	-

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.350.934
Tilgange	1.000.000
Afgange	<u>(3.350.934)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.000.000</u>
Opskrivninger primo	0
Egenkapitalreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.000.000</u>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<u>-</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
HESE Invest A/S	Esbjerg	A/S	15,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sohn invest ApS	Esbjerg	ApS	33,3
Kaj Invest A/S	Esbjerg	ApS	20,0
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	22,9
Envipa Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	25,0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 4.546 t.kr. Bankgælden udgør 79.302 t.kr. pr. 31.12.2018.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet udgør 16.169 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2018 på 16.694 t.kr. Bankgæld udgør 13.338 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2018 på 10.669 t.kr. Bankgæld udgør 6.010 t.kr.
